
Tabela 1.

Bilanci i gjendjes

(vlera kumulative, fundi i periudhës, në EURO) Kompania e Sigurimit:

Periudha raportuese:

Data e raportimit:

Rezident Jorezident Rezident Jorezident

2=3+4+5+6 3 4 5 6 7

Mjetet rrjedhëse 196'453                                      -           -                                          -           -              2'343'340                                       

Paraja e gatshme në dorë dhe në bankë -                                              0 0 0 0 -                                                 

Në dorë 1'336                                          - - 1'503                                              

Në bankë 195'116                                      2'341'837                                       

Investimet 3'876'913                                   1'487'546                                       

Depozitët e afatizuar 3'530'873                                    0 0 0 0 1'050'000                                       

Deri në 1 vit 3'530'873                                    1'050'000                                       

 Më shumë se 1 vit -                                              -                                                 

Parapagimet 54'745                                        37'936                                            

Debitorët tjerë 60'115                                        122'294                                          

prej të cilave: kreditë -                                              -                                                 

Ekonomive familjare

Banka qendrore (jo e aplik.)

Korporatat tjera depozituese (jo e aplik.)

Korporatat tjera financiare (jo e aplik.)

Qeveria qëndrore (jo e aplik.)

Qeveria lokale (jo e aplik.)

Korporatat jofinanciare (jo e aplik.)

Jorezidentët (jo e aplik.)

Letrat e me vlerë përveq aksioneve -                                              -                                                 

Afatshkurtë

Banka qendrore (jo e aplik.)

Korporatat tjera depozituese (jo e aplik.)

Korporatat tjera financiare (jo e aplik.)

Qeveria qëndrore (jo e aplik.)

Qeveria lokale (jo e aplik.)

Korporatat jofinanciare (jo e aplik.)

Jorezidentët (jo e aplik.)

Afatgjatë

Banka qendrore (jo e aplik.)

Korporatat tjera depozituese (jo e aplik.)

Korporatat tjera financiare (jo e aplik.)

Qeveria qëndrore (jo e aplik.)

Qeveria lokale (jo e aplik.)

Korporatat jofinanciare (jo e aplik.)

Jorezidentët (jo e aplik.)

Aksionet -                                              -                                                 

Në subjektet vendore -                                              -                                                 

Korporatat tjera depozituese -                                                 

Korporatat tjera financiare -                                                 

Korporatat jofinanciare -                                                 

Në subjektet të jashtme -                                              -                                                 

Debitorët e premive 78'074                                        47'156                                            

Kostot e përvetësuara të shtyra dhe akrualet 153'106                                      230'160                                          

Toka dhe ndërtesat -                                              -                                                 

Në vend -                                              -                                                 

Jashtë -                                                 

Mjetet fikse 211'636                                      223'135                                          

Automjetet 62'810                                        66'409                                            

Makineria dhe paisjet 130'654                                      137'091                                          

Toka dhe ndërtesat -                                              -                                                 

Mjetet te paprekshme (software-I dhe mjetet jomateriale) 18'172                                        19'635                                            

prejt të cilave: mjetet financiare fikse

GJITHSEJ AKTIVI 4'285'002                                   4'054'021                                       

-                                              
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Rezident Jorezident Rezident Jorezident

2=3+4+5+6 3 4 5 6 7                                                     

Letrat me vlerë përveq aksioneve (jo e aplik.)

Banka qendrore (jo e aplik.)

Korporatat tjera depozituese (jo e aplik.)

Korporatat tjera financiare (jo e aplik.)

Rezidentët e tjerë (jo e aplik.)

Jorezidentët (jo e aplik.)

Kreditë (jo e aplik.)

Banka qendrore (jo e aplik.)

Korporatat tjera depozituese (jo e aplik.)

Korporatat tjera financiare (jo e aplik.)

Rezidentët e tjerë (jo e aplik.)

Jorezidentët (jo e aplik.)

Rezervat teknike të sigurimeve (jo e aplik.)

Kapitali neto i ekonomive familjare

           in life insurance reserves (NA yet)në rezervat e sigurimiT jetësor (jo e aplik.)

Rezidentët (jo e aplik.)

Jorezidentët (jo e aplik.)

Premitë e pafituara (a) 860'096                                      783'632                                          

Rezervat për dëmet (b) = (1+2+3) 414'323                                      -           438'852                                          

Dëmet e rregulluara por jo të paguara (1) 42'944                                        3'806                                              

Dëmet e njohura por të parregulluara (2) 74'911                                        50'676                                            

Dëmet e ndodhura por të paraportuara (3) 75'300                                        75'300                                            

Rezervat teknike 221'168                                      309'070                                          

Gjithsej (a+b) 1'274'419                                   1'222'484                                       

Banka qendrore -                                              -                                                 

Korporatat tjera depozituese -                                              -                                                 

Korporatat tjera financiare -                                              -                                                 

Qeveria qendrore -                                              -                                                 

Qeveria lokale -                                              -                                                 

Korporatat jofinanciare publike -                                              -                                                 

Korporatat tjera jofinanciare -                                              -                                                 

Sektorët tjerë rezident -                                              -                                                 

Jorezidentët -                                              -                                                 

Risigurimi i pagueshëm 16'488                                        27'043                                            

Kostot e përvetësuara të shtyra dhe akrualet -                                              0                                                     

Llogarite e paguaeshme dhe obligimet 362'277                                      441'363                                          

Llogarite e pagueshme 94'340                                        87'113                                            

Furnitoret 73'098                                        117'930                                          

Obligimet tjera 194'839                                      236'320                                          

-                                                 

Kreditorët tjerë 2'366                                          2'421                                              

Afatshkurtë 2'366                                          2'421                                              

Afatgjatë

Kapitali i aksionarëve 2'629'452                                   2'360'710                                       

Kapitali aksionar 3'294'000                                    3'000'000                                       

Garancionet

Kapitali i premive

Fitimet e mbajtura (639'290)                                     

Rezervat e përgjithshme dhe speciale

Fitimi/humbja neto e mbajtur gjatë vitit (25'258)                                       (639'290)                                         

GJITHSEJ PASIVI 4'285'002                                   4'054'021                                       

VËRTETIMI VERTIKAL -                                              -                                                 

GJITHSEJ
EURO

PASIVI
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